
ASIGNA, RECHAZA, SUSPENDE O SUPRIME 

ACCESO A BENEFICIOS DEL PROGRAMA 

RESIDENCIA FAMILIAR ESTUDIANTIL, SEGÚN 

INDICA. 

 

 

 

 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº 40 

 

 Chillán, 01-03-2022 

 

 

VISTO:  

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311, de 1968, del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 

180, de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB, cuyas facultades otorga a su Secretario 

General; en la Ley N° 21.395, de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2022; 

en la Ley N° 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos 

de los órganos de la Administración del Estado; en la Resolución N° RA 173/484/2019, de fecha 25 

de noviembre del 2019, de JUNAEB, que nombra a don Carlos Alberto Gajardo Leigh como Director 

Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, región de Ñuble, en la Resolución Exenta 

N° 3.371, de 2021, de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios de JUNAEB; en 

la Resolución N° 7, de 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de Razón, y en la 

Resolución N° 16, de 2020, que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de 

los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y a controles de 

reemplazo cuando corresponda, ambas de Contraloría General de la República. 

 

  CONSIDERANDO: 

 

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla 

diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, entre los cuales 

destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que, a su vez, comprende el Programa 

Residencia Familiar Estudiantil. 

 

2.- Que, la Ley Nº 21.395 de Presupuestos para el 

sector público correspondiente al año 2022, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 

24, Ítem 01, Asignación 236, Glosa Nº 04, contempla la suma de M$ 6.603.452 destinados a financiar 

el Programa Residencia Familiar Estudiantil. 

 

3.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones 

técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del programa, proceso 2022, el Departamento 



de Programas ha elaborado el Manual de Asignación de Beneficios, aprobados, mediante 

Resolución Exenta N° 3.371, de 22 de diciembre de 2021 de JUNAEB. 

 

4.- Que, en virtud de lo establecido en la norma 

previamente individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de beneficios 

para el presente año, esta Dirección Regional viene en determinar por medio de este acto 

administrativo la decisión sobre la asignación del Programa Residencia Familiar Estudiantil, de 

acuerdo con lo que a continuación se señala. 

 

5.- Que, se han ingresado a esta Dirección 

Regional, un total de 510 formularios de postulación y renovación, respecto de los cuales la Unidad 

de Usuarios llevó a cabo los procesos de verificación de cumplimiento de requisitos de asignación o 

renovación, según sea el caso. 

 

6.- Que, en virtud de los procesos de verificación 

señalados, se ha determinado lo siguiente: 

 

• Respecto de los estudiantes postulantes al beneficio para este año 2022:  

a. Procede asignar el beneficio a un total de 3 estudiantes de Enseñanza Básica, respecto de 

los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de asignación establecidos en el 

manual citado en el considerando cuarto del presente documento. 

b. Procede asignar el beneficio a un total de 52 estudiantes de Enseñanza Media, respecto de 

los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de asignación establecidos en el 

manual citado en el considerando cuarto del presente documento. 

c. Procede rechazar la solicitud de postulación de 2 estudiantes de Enseñanza Básica, 

respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de asignación 

establecidos en el manual citado en el considerando cuarto del presente documento.  

d. Procede rechazar la solicitud de postulación de 3 estudiantes de Enseñanza Media, respecto 

de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de asignación establecidos en 

el manual citado en el considerando cuarto del presente documento. 

 

• Respecto de los estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para este año 2022:  

a. Procede renovar el beneficio a un total de 12 estudiantes de Enseñanza Básica, respecto de 

los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos en el 

manual citado en el considerando cuarto del presente documento. 

b. Procede renovar el beneficio a un total de 183 estudiantes de Enseñanza Media, 177 

renovaciones regulares y 6 prácticas estivales, respecto de los cuales se acreditó el 

cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos en el manual citado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

c. Procede renovar el beneficio a un total de 73 estudiantes de Educación Superior, 64 

renovaciones regulares y 9 prácticas estivales, respecto de los cuales se acreditó que el 

cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos en el manual citado en el 

considerando cuarto del presente documento. 

d. Procede rechazar la solicitud de renovación de 2 estudiantes de Educación Superior, 

respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación 

establecidos en el manual citado en el considerando cuarto del presente documento. 



 

7.- Que, se han ingresado a esta Dirección Regional 

un total de 9 solicitudes de suspensión, Respecto de ellas, la Unidad de Usuarios Regional ha llevado 

a cabo una serie de procesos de verificación de cumplimiento de requisitos, en razón de las normas 

que regulan el programa, y se ha determinado que: 

 

a. Procede acoger 9 solicitudes de suspensión para este año 2022, por un período máximo 

de un año académico; 8 suspensiones anuales y 1 suspensión primer semestre. 

 

8.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 

encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del Programa Residencia 

Familiar Estudiantil para este proceso 2022, se resuelve mediante el presente acto administrativo, 

sancionar los estados de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos. En 

consecuencia; 

             

RESUELVO: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ASÍGNASE los beneficios 

asociados al Programa Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2022 a un total de 55 

estudiantes, que se pasan a individualizar en el anexo N° 1, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL N° DE ESTUDIANTES 

Becado 
BÁSICA - MEDIA 55 

TOTAL   55 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RENUÉVASE los beneficios 

asociados al Programa Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2022, a un total de 

268 estudiantes, que se pasan a individualizar en el anexo N° 2 y 2.1, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL N° DE ESTUDIANTES 

Becado 

BÁSICA - MEDIA 195 

SUPERIOR 73 

TOTAL  268 

 

ARTÍCULO TERCERO.- RECHÁZASE la solicitud de 

postulación al Programa Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2022 de un total de 

5 estudiantes, que se pasan a individualizar en el anexo N° 3, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL N° DE ESTUDIANTES 

Solicitud Rechazada 

BÁSICA - MEDIA 5 

SUPERIOR 0 

TOTAL   5 

 



ARTÍCULO CUARTO.- RECHÁZASE la solicitud de 

renovación del Programa Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2022 de un total 

de 2 estudiantes, que se pasan a individualizar en el anexo N° 4, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL N° DE ESTUDIANTES 

Solicitud Rechazada 

BÁSICA - MEDIA 0 

SUPERIOR 2 

TOTAL   2 

 

ARTÍCULO QUINTO.- SUSPÉNDASE los 

beneficios asociados al Programa Residencia Familiar Estudiantil, correspondiente al año 2022, a 

un total de 9 estudiantes, que se pasan a individualizar en el anexo N° 5, con el siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL N° DE ESTUDIANTES 

Suspensión Anual BÁSICA - MEDIA 0 

SUPERIOR 8 

Suspensión Primer 

Semestre 

BÁSICA - MEDIA 0 

SUPERIOR 1 

Suspensión Segundo 

Semestre 

BÁSICA - MEDIA 0 

SUPERIOR 0 

 TOTAL   9 

 

 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- SUSPÉNDASE el pago a las 

familias tutoras que atendían a los estudiantes individualizados en el artículo quinto y sexto 

precedentes, y el pago por concepto de administración a las entidades ejecutoras señaladas. En el 

evento que el estudiante haya presentado asistencia dentro del mes en que se cursa la sanción, se 

debe proceder con el pago de aquel mes a la Familia Tutora. 

 

ARTÍCULO OCTAVO.- TÉNGANSE, como parte 

integrante de la presente Resolución, los siguientes documentos:  

• Acta de Comisión de Selección de fecha (28-02-2022); 

• Anexo N° 1: “Individualización de postulantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil 

para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

• Anexo N° 2: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil 

para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

• Anexo N° 2.1: “Individualización de renovantes Práctica Estival del Programa Residencia 

Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

• Anexo N° 3: “Individualización de postulantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil 

para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.” 

• Anexo N° 4: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil 

para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.” 

• Anexo N° 5: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil 

para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Suspensión Anual, 

Suspensión Primer Semestre o Suspensión Segundo Semestre según corresponda.” 



 

ARTÍCULO NOVENO.- IMPÚTENSE los gastos que 

deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01.236 GLOSA N°4 “Programa Residencia Familiar Estudiantil”. 

 

ARTÍCULO DÉCIMO.- NOTIFÍQUESE la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Usuarios de esta 

Dirección Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados 

en los anexos conforme a las sanciones establecidas los artículos precedentes. 

 

       ARTÍCULO UNDÉCIMO.- PUBLÍQUESE, por la 

Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez tramitada, en la 

sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado en el 

mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar 

cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información 

Pública, como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN 

EL BANNER GOBIERNO TRANSPARENTE,                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACC/jlvs 

Distribución: 

- Departamento de Usuarios Dirección Nacional 

- Unidad de Usuarios Dirección Regional 

- Unidad de Administración General Dirección Regional 

- Oficina de Partes. 

 

JUR N° 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


 

Anexo N° 1: “Individualización de postulantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD 

1 21524691 4 ABARZÚA NAVARRETE JUAN JOSÉ Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

2 22413815 6 ACUÑA LEIVA GERALD JESÚS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

3 22152916 2 ALLENDE ARÉVALO PAZ BELÉN Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

4 23065149 3 ANDANA  SEPULVEDA  MARIA JOSE  Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE COIHUECO 

5 22611291 K ARAVENA ARAVENA ANGELA CAMILA ANAÍS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

6 22507378 3 ARRIAGADA AGURTO BASTIÁN IGNACIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

7 22717542 7 ARRIAGADA BARRERA CATALINA BEATRIZ Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

8 21924835 0 ARRIAGADA PARRA MARÍA IGNACIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

9 22612572 8 ARRIAGADA NOVA SEBASTIÁN ANTONIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

10 22410568 1 BASOALTO YÁÑEZ PAULINA ISIDORA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

11 21757652 0 BELMAR ESPINOZA KATHERINNE ARLETTE Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

12 22534386 1 CARTES DAZA SOFÍA FRANCISCA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

13 22705735 1 CASTRO VALENZUELA GENESIS ANTONIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

14 22020869 9 CATALDO RAMÍREZ EZEKIEL DENILSON Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

15 21981664 2 ELGUETA CONTRERAS ALEJANDRO ANDRES Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

16 21638577 2 ESCALA NEIRA VALENTINA MILLARAY Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

17 22014727 4 ESCOBAR LEÓN ANGELA ISADORA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

18 21816919 8 ESPINOZA ANTIL TAMARA EUGENIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

19 21826279 1 FUENTES URIBE CRISTÓBAL NICOLÁS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

20 22371333 5 FUENTES AGURTO FABIÁN ALONSO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

21 21651016 K FUENTES PONCE FERNANDA ANDREA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

22 22598743 2 FUENTES SOTELO LAURA EMILIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

23 21610670 9 FUENTES FIGUEROA TAMARA ANDREA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

24 21809161 K GAETE FERNANDEZ ANDREA ALEJANDRA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

25 22394444 2 GALDAMES MUÑOZ AARÓN ESTEBAN Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

26 21770445 6 GONZÁLEZ SANMARTÍN 
AYLINE ALONDRA 
ANTONIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

27 22465298 4 HUENULEO SEGURA ISIDORA IVETT Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

28 22589269 5 JARA HERRERA DAMARY LISBET Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 



29 21642489 1 LAGOS ANDRADES MARÍA ISIDORA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

30 22435784 2 MARTÍNEZ ORTEGA JUAN CRISTÓBAL Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

31 21881874 9 MATUS GONZÁLEZ DANIELA MILLARAY Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

32 21689448 0 MELLA BRAVO JAVIERA YOLANDA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

33 21689427 8 MELLA BRAVO MANUEL DAMIÁN Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

34 21922401 K MONTECINOS FERNÁNDEZ BELÉN ALEXANDRA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

35 21637351 0 MONTECINOS DELATORRE MICHEL IGNACIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

36 22341442 7 MONTECINOS NÚÑEZ SCARLETT CAROLINA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

37 22735374 0 MUÑOZ ESCALONA BASTIAN ALEXIS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

38 22178999 7 MUÑOZ QUIROGA CRISTÔBAL IGNACIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

39 22494474 8 MUÑOZ CONCHA GENESIS ROMINA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

40 21982242 1 MUÑOZ MONSALVE YONATAN ANTONIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

41 22498309 3 PARRA ARRIAGADA MAYCOL YORDAN Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

42 22742633 0 RIQUELME OÑATE LAURA ANTONIA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

43 22592442 2 ROA FUENTES RAFAEL ANTONIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

44 22291092 7 ROMERO ESCARE ALONSO AURELIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

45 21340507 1 ROSALES GARRIDO ARMANDO EUGENIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

46 22339752 2 SEPÚLVEDA ESPINOZA DANIELA ESTEFANÍA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

47 22601059 9 TORRES ARÁNGUIZ CONSTANZA ESTEFANÍA Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

48 22118375 4 URIBE FUENTES BENJAMIN ANDRES Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

49 22631332 K VALDÉS ORMEÑO KARINA BEATRIZ Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

50 21668085 5 VALENZUELA ZAPATA MARTÍN ALONSO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

51 23348084 3 VALENZUELA JEREZ MARTÍN EMILIO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

52 21903980 8 VALVERDE ORTIZ DANIEL ANDRÉS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

53 23349130 6 VERA PLACENCIA RODOLFO MOISÉS Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

54 22561081 9 VILLANUEVA DELAFUENTE VÍCTOR ALONSO Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

55 21944119 3 YÁÑEZ SALVO ALEXANDRA ANGINETTE Básica-Media Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

 

  

 

 

 



Anexo N° 2: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD 

1 21323899 K AGUAYO CARTES LUIS BRAYAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD RANQUIL 

2 22218104 6 AGUIRRE SUAZO RAYEN DAYANA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD PINTO 

3 22378489 5 AMAYA GONZÁLEZ JAVIERA ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

4 21942662 3 AMAYA GONZALEZ JOSE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

5 21744037 8 ANDRADE RODRÍGUEZ JASMÍN ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

6 21737179 1 APARICIO CONTRERAS SERGIO ALEJANDRO EDUARDO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

7 22633330 4 ARRIAGADA FUENTES BENJAMÍN ABRAHAM Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

8 21955138 K ARRIAGADA SOLÍS ELIZABETH DEL PILAR Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

9 22420209 1 ARRIAGADA SANDOVAL MAYCOL ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

10 21839428 0 ARRIAGADA AGURTO YULIANA ISABEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

11 22373884 2 ASCENCIO MUÑOZ NORMA ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

12 21789974 5 ASTROZA SAAVEDRA FABIÁN ALBERTO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

13 21578297 2 ASTROZA OYARCE JOSEFA YULIANA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

14 21693248 K AVENDAÑO MUÑOZ AMANDA JESÚS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

15 22153073 K AVENDAÑO MUÑOZ JUAN DAVID Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

16 21918475 1 BAEZA SOTO JAVIER ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

17 21651157 3 BETANZO ROBLES CAMILA FERNANDA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

18 22239975 0 BUSTOS ANDRADE JAVIERA ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

19 22318928 8 BUSTOS SEGURA JUAN PABLO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

20 21765727 K CABRERA RAMÍREZ MARCIAL ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

21 22173168 9 CABRERA RAMÍREZ VALENTINA FERNANDA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

22 21852311 0 CÁCERES BAQUEDANO DANIEL SIMÓN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

23 21486160 7 CÁCERES CONCHA SEBASTIÁN ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

24 22110079 4 CÁDIZ SANDOVAL MARIBEL ESCARLET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

25 21911384 6 CÁDIZ ARRIAGADA MATÍAS PEDRO ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

26 22041931 2 CANDIA CARRASCO CRISTIAN ALEXANDER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

27 21725551 1 CARES MARÍN ANDREW BASTIÁN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD RANQUIL 

28 21997767 0 CARO GARRIDO ANGELO IGNACIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 



29 21960388 6 CARO ARAVENA NICOLE ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

30 21801712 6 CARRASCO BUSTAMANTE BRAULIO FRANCISCO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

31 22860803 3 CARRASCO BUSTAMANTE BRENDA INGRID Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

32 21816857 4 CARRASCO MORENO DAVID EXEQUIEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

33 22864355 6 CARRASCO AGUILERA ESCARLLETT MONSERRAT Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

34 21756447 6 CARRASCO OLIVA NICOLÁS ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE COIHUECO 

35 23035305 0 CARRASCO MORENO PRISILA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

36 21366493 K CARRASCO CONTRERAS VICTOR ANDRES Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

37 21416278 4 CASAS LÓPEZ RODRIGO ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

38 21090804 8 CASAS LÓPEZ SCARLETT POLET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

39 21617610 3 CEBALLOS ZAMBRANO FERNANDA DE LAS ROSAS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

40 22198689 K CENTENO SILVA EMILIANO JAVIER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

41 22572774 0 CERNA GUERRERO BÁRBARA ESCARLETT Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

42 21727531 8 CERNA SANDOVAL FRANCISCO EDUARDO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

43 21457423 3 CERNA SOLÍS JAIME ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD PINTO 

44 21917661 9 COLOMA PALMA BASTIÁN ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

45 21842838 K CONCHA SOTO DAYRIS DANIELA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

46 22272778 2 CONCHA COBARRUBIAS SORAIDE ANABELA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

47 21987378 6 CONTRERAS SOLÍS KARINA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

48 22220614 6 CONTRERAS CONTRERAS VÍCTOR ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

49 22405646 K CÓRDOVA MARTINEZ FRANSCHESKA ANTONELLA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

50 22269156 7 CORTÉS SANDOVAL ANGELA ANAÍS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

51 21735312 2 CORTÉS PONCE IVAN EUGENIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

52 21672972 2 CORTÉS SANDOVAL TANIA SOLEDAD Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

53 22010860 0 CUADRA PARRA SOLEDAD SCARLET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

54 21630338 5 DE LA HOZ LEAL NICOLE SKARLETT Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

55 22332516 5 DONOSO MARDONES 
ANTONNELLA JUSTINNE 
ALMENDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

56 21737569 K DURÁN DURÁN MELLANY FRANCISCA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

57 21986717 4 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ARIEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

58 21857285 5 FERNÁNDEZ MONJE NAYELY NAYARETH Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

59 21811634 5 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ VALENTINA ALMENDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

60 21811362 1 FLORES INOSTROZA BÁRBARA ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 



61 22095883 3 FONSECA ORTIZ JUAN MIGUEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

62 21771054 5 FUENTEALBA FUENTEALBA CAMILA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

63 22280170 2 FUENTEALBA SOTO MARLYN ALEXANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

64 21747102 8 FUENTES CARO BELÉN ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

65 21778326 7 FUENTES CISTERNA JULIANA ANTONELLA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

66 22180506 2 FUENTES NÚÑEZ ROCIO DE DIOS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

67 21510858 9 GALLEGOS NAVARRETE RODOLFO VICENTE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD PINTO 

68 21608716 K GALLEGOS MONTECINOS YEREMI MATÍAS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

69 21811838 0 GARCES CONCHA JAVIERA ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

70 22741334 4 GARCÉS FAÚNDEZ TAMARA AYALEN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

71 21922455 9 GARCÍA ZAPATA JAVIERA LISETTE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

72 21366543 K GONZÁLEZ HERNÁNDEZ LISSETI SCARLET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

73 21732518 8 GONZÁLEZ  CONTRERAS  CARLA JUDYTH Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

74 21366544 8 GUTIERREZ TRONCOSO ROCÍO  Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

75 22522795 0 GUTIÉRREZ ERICES ALEXANDER EDGARDO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

76 21727522 9 GUTIÉRREZ ACUÑA CRISTEL ESCARLET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

77 22016296 6 GUTIÉRREZ TAPIA KRISTEL ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

78 22012063 5 GUTIÉRREZ SANMARTÍN MATÍAS FELIPE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

79 22007342 4 GUTIÉRREZ ERICE NAYELI MARLETH Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

80 22030060 9 GUTIÉRREZ FLORES SOFÍA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

81 22859149 1 GUTIÉRREZ CARRASCO VALENTINA ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

82 22122469 8 GUTIÉRREZ SOTO VALERIA SOLEDAD Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

83 22094221 K GUZMÁN MORALES CAMILA ESMERALDA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

84 22650650 0 GUZMÁN SAAVEDRA PAOLA CAROLINA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

85 21638050 9 HENRÍQUEZ ARAVENA KRISHNA PAULETTE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

86 21666999 1 HENRÍQUEZ PUENTES SEBASTIÁN ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

87 21779141 3 HERMOSILLA VALENZUELA ESTEFANÍA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

88 22615210 5 HERNÁNDEZ PINO ANTONIA MILAGRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

89 22108350 4 HERNÁNDEZ MONJE LAURA PATRICIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

90 21960494 7 HERNÁNDEZ QUEZADA LIRAYEN ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

91 22609161 0 HERNÁNDEZ UMANZOR MATÍAS DANIEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

92 21888319 2 ISLA SANMARTÍN JONATAN JACOB Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

93 21840215 1 ITURRA JARA MARCO ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 



94 21842662 K ITURRA NÚÑEZ ROLANDO ALBERTO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

95 22149947 6 JARA VALENZUELA CLAUDIA ELIZABETH Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

96 21716092 8 JARA MUÑOZ MAICOL ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

97 21843649 8 JARA GUTIÉRREZ MAXIMILIANO ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

98 22064727 7 JARA MOLINA NICOLAS ELICER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

99 22002830 5 JARA MUÑOZ PAMELA ALEXSANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

100 22072548 0 JARA BAEZA SCARLETT PAULINA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

101 22093880 8 LAGOS GONZÁLEZ VICTORIA CONSTANZA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

102 22838713 4 LANDEROS CÁCERES VALENTINA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

103 21693194 7 LUMAN QUINTANILLA FABIAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE COIHUECO 

104 22284919 5 MANRÍQUEZ SANMARTÍN SEBASTIÁN ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

105 22003644 8 MARDONES SILVA JAVIERA ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

106 21922821 K MARDONES FUENTES SAMUEL ALFONSO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

107 21705935 6 MARÍN JARPA MARCELA PAZ Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

108 22065365 K MARTÍNEZ SANDOVAL CHRISTOPER IGNACIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

109 22094775 0 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ISAURA NOEMI Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

110 21685276 1 MARTÍNEZ ERICE JOHAN IGNACIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

111 21988634 9 MARTÍNEZ MUÑOZ PABLO ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

112 21354824 7 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ RAQUEL ELENA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

113 21623042 6 MARTÍNEZ AGURTO VALENTINA MILLARAY Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

114 22277460 8 MATAMALA PARRA BELÉN IGNACIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

115 22036002 4 MEDINA GARCÉS LESLY ANAÍS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

116 21727532 6 MEDINA CONTRERAS YOSELIN DANIELA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

117 21766014 9 MENDOZA BÓRQUEZ MABEL MACARENA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD PINTO 

118 21948898 K MONSALVE BRAVO GUILLERMO ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

119 21746643 1 MORALES SEPÚLVEDA 
ROXIE CONSTANZA ELVIRA DEL 
CARMEN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

120 22494783 6 MORENO BUSTOS BENJAMÍN ESTEBAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

121 22345496 8 MUÑOZ SOTO CAMILA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

122 21815680 0 MUÑOZ ORTEGA DANITZA MAGDALENA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE ÑIQUEN 

123 21881267 8 MUÑOZ GODOY PEDRO ESTEBAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

124 22068764 3 MUÑOZ RIVAS SUSANA ANGÉLICA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

125 21961780 1 NAVARRETE OÑATE EMILIA JUDITH Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 



126 21927971 K NOVA TRONCOSO MARTÍN ALONSO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

127 22686404 0 ORELLANA SANMARTÍN YESENIA ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

128 21776637 0 ORTEGA GUZMÁN CRISTOPHER ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

129 21761012 5 OSORES ALARCON BEATRIZ XIMENA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

130 21723603 7 OTÁROLA GUZMÁN DOMINIC ANELIG Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

131 22125627 1 PALACIOS HERMOSILLA GALO MATÍAS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

132 21651134 4 PALMA CONTRERAS MARÍA IGNACIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

133 21769711 5 PARRA GAETE BRAYAN ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

134 22041681 K PARRA BARRERA DANIEL ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

135 21603827 4 PEÑA HENRÍQUEZ NICOLÁS ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

136 22610223 K PLACENCIA FUENTES SOFÍA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COBQUECURA 

137 21637343 K POBLETE VILLARROEL FREDY ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

138 21366560 K QUIJADA HIGUERA BRYAN MATIAS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

139 21627067 3 RABANAL GARRIDO ANA MARÍA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

140 22006391 7 RABANAL GARRIDO MATIAS ESTEBAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

141 21662796 2 REYES SEPÚLVEDA EDGARDO EDWARD Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE COIHUECO 

142 22083401 8 RIQUELME LABRAÑA ANTONIA LEONIDES Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

143 21558014 8 RIQUELME OÑATE DANIELA VALENTINA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

144 21814817 4 RIQUELME SILVA MIGUEL ALONZO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD RANQUIL 

145 21950116 1 ROMERO SANDOVAL SEBASTIAN ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

146 22822762 5 RUBILAR SANMARTÍN ANALIA DEL ROSARIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

147 21727521 0 RUBILAR ARRIAGADA BERNARDINO CEFERINO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

148 21565064 2 RUBILAR NAHUEL RUBÉN ELIECER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

149 22194194 2 RUIZ MARDONES FERNANDA ANALET Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

150 22898584 8 RUIZ LUMAN SOFÍA ANTONELA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

151 21820593 3 SALAZAR GUAJARDO MARÍA IGNACIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

152 22271134 7 SALINAS CALQUÍN THOMÀS ANDRÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

153 22335154 9 SAN MARTÍN MARTÍNEZ ANAÍS YOHANA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

154 22353929 7 SAN MARTÍN GUAJARDO CAROLINA MILLARAY Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

155 22083276 7 SAN MARTÍN GUAJARDO ISIDORA ANTONIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

156 21894882 0 SAN MARTÍN PÉREZ NICOLÁS ALEXANDER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

157 22878288 2 SANDERS JIMÉNEZ MAXIMILIANO HEBERHARD Básica-Media Renovante MUNICIPALIDAD DE SAN FABIAN 

158 21646275 0 SANDOVAL MARTÍNEZ CAROLINA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 



159 21630216 8 SANDOVAL LARA CONSTANZA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

160 22742718 3 SANDOVAL ERICES FABIOLA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

161 22883229 4 SANDOVAL SILVA FRANCISCA BELÉN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

162 22401819 3 SANDOVAL TRONCOSO MATÍAS ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

163 21999056 1 SANDOVAL GUZMÁN PAULINA ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

164 21621846 9 SANTANA MONSALVES VALERIA CONSTANZA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

165 21646373 0 SEPULVEDA MARTÍNEZ  MATIAS ESTEBAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

166 21744137 4 SEPÚLVEDA ESPINOZA ABRAHAM Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

167 22079672 8 SEPÚLVEDA SANDOVAL ARLON RODEMIR Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

168 22328085 4 SILVA HENRÍQUEZ MARÍA JOSÉ Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

169 22386136 9 SOLÍS HIGUERA BASTIÁN ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

170 21745711 4 SOTO BAEZA KIMBERLY AZULEY Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

171 22055953 K SOTO CERNA RODRIGO IGNACIO IVAN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

172 21617867 K TAPIA GUTIÉRREZ MIGUEL OLIVER Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

173 22310351 0 TAPIA SEPÚLVEDA RODRIGO ALEJANDRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

174 21525551 4 TAPIA SEPÚLVEDA VÍCTOR BASTIÁN Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

175 21366500 6 TOLEDO ERICES NICOLE IGNACIA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

176 21953469 8 TORRES GARCÍA NELSON SANTIAGO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

177 21918868 4 TRONCOSO URRA CATERIN MABEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

178 21272872 1 VALENZUELA GONZÁLEZ ALEXANDER ALAMIRO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

179 22692026 9 VALENZUELA JEREZ BENJAMÍN LUIS VICENTE Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

180 22296101 7 VALENZUELA SILVA DIEGO ALONSO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE YUNGAY 

181 21824743 1 VALENZUELA CABEZAS MARILYN DAYANA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

182 22291699 2 VERA PLACENCIA ANTONELLA PAZ Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

183 21510288 2 VERA GÓMEZ 
LYSANGELLA VALENTINA 
MIGNORA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

184 21992292 2 VERDUGO ORTIZ DANILO ANDRES Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

185 22015703 2 ZAPATA MUÑOZ GERALD ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

186 21643912 0 ZAPATA IBARRA MARICEL ALEXANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

187 22011903 3 ZAPATA PARRA MIGUEL ANGEL Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

188 22011943 2 ZAPATA PARRA PILAR ALEJANDRA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

189 22214390 K ZAPATA ZAPATA SEBASTIÁN ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

190 20925854 4 AGUAYO FUENTES BÁRBARA NICOLE Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 



191 20499980 5 APABLAZA CABEZAS INGRID MACARENA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

192 20469217 3 ARAYA BOCAZ NICOLÁS ALBERTO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

193 21609899 4 ARTEAGA VALENZUELA DAVID HERNÁN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

194 21307667 1 BAHAMÓNDEZ CONTRERAS BENJAMÍN ISMAEL Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

195 20363880 9 BELMAR MERIÑO SEBASTIÁN IGNACIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

196 21060402 2 BUSTOS ALARCÓN MAXIMILIANO ALEJANDRO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

197 20619844 3 CANTO CARO JOSÉ LUIS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

198 20363495 1 CARO CARO OCTAVIO ALEJANDRO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

199 19512524 4 CARRILLO RECABAL DIEGO CESAR Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

200 21301109 K COFRÉ JELDRES CLAUDIA BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

201 21348677 2 CONTRERAS CARRASCO BELÉN ANTONIA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

202 21221694 1 CONTRERAS LABRA JOEL ELISEO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

203 20926672 5 CONTRERAS ORTEGA BYRON ALEXANDER Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

204 20852089 K ESPARZA CAMPOS EDGARDO ALONSO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

205 21448032 8 FLORES RIQUELME ESTEFANIA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

206 20363081 6 FONSECA SANMARTÍN CAMILO ENRIQUE Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

207 20852171 3 FUENTEALBA MARDONES MARÍA PAZ Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

208 20363687 3 FUENTES CISTERNA SEBASTIÁN ELÍAS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

209 21588422 8 FUENTES FLORES JUAN ELISEO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

210 19767990 5 GONZÁLEZ GONZÁLEZ JOCELYN ALEXANDRA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

211 20852227 2 GUTIÉRREZ ERICES ISMAEL ALEJANDRO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

212 19214423 K GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ FELIPE IGNACIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON 

213 20570255 5 GUTIÉRREZ PÉREZ ROSARIO JESÚS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

214 20629665 8 GUTIÉRREZ VÁSQUEZ ANGELA ARELY Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

215 20926399 8 HERNÁNDEZ SEPÚLVEDA ARMANDO SEBASTIÁN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

216 21366494 8 HIGUERA MUÑOZ HELLEN GISSELLA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

217 20926730 6 IBÁÑEZ CARO PEDRO ALEXIS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

218 21459040 9 INZUNZA INZUNZA IVAN ALBERTO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

219 19964734 2 JARA GUTIÉRREZ MATÍAS NICOLÁS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

220 19991087 6 JOFRE MORALES DENISSE CONSTANZA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

221 21183623 7 LANDAETA CONTRERAS DAYERLIN ARACELI Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

222 21079430 1 LLANOS PERALTA CAROLINA ANDREA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD PORTEZUELO 

223 20852136 5 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ DIEGO HERNÁN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 



224 20620424 9 MARTÍNEZ MUÑOZ DANILO ANDRÉS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

225 20926635 0 MARTÍNEZ ORTEGA LUIS ANTONIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

226 21202521 6 MARTÍNEZ VÁSQUEZ CAMILA ANDREA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

227 20569812 4 MATUS PARADA JAVIERA ANDREA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

228 21202369 8 MEDINA  ERICE  MARÍA BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

229 20926407 2 MIRANDA CASTILLO JONATHAN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

230 21190825 4 MONSALVE CASTILLO PATRICIA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

231 20952978 5 MONTECINOS PEDREROS NICOL ALEJANDRA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

232 20926094 8 MUÑOZ CERDA AILYN NALLELY Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

233 20363812 4 NAVARRETE RODRÍGUEZ BRANKO ALEXANDER Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

234 20627630 4 NEIRA CABRERA NOELIA BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

235 21407223 8 ORTEGA VALENZUELA ANA BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

236 20619765 K PARRA FONSECA MATÍAS GONZALO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS 

237 21300973 7 ROMERO CARO BÁRBARA IGNACIA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

238 21325183 K ROMERO TORRES RICARDO ALEJANDRO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

239 20620557 1 SÁEZ MUÑOZ NELSON IVÁN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

240 21356939 2 SAN MARTÍN RAMOS DAMIÁN RODOLFO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

241 21217659 1 SAN MARTÍN RUBILAR FRANCISCO ANTONIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

242 21153715 9 SANDOVAL SEPÚLVEDA JOSÉ JULIÁN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN 

243 20925860 9 SANTANA MONSALVES FRANCISCO JESÚS Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

244 20994651 3 SARAVIA RIFFO CRISTÓBAL BENJAMÍN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

245 21366517 0 SOLÍS MOLINA ROCÍO ISIDORA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

246 20628617 2 TORO SOLÍS MARÍA CRISTINA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

247 21366492 1 TRONCOSO GARRIDO BASTIAN ANDRES Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

248 21144019 8 TRONCOSO MONTECINO MARTÍN ALONSO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

249 21555824 K TRONCOSO MONTECINO ROSSANA ANTONIETA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

250 21353269 3 UMANZOR HERNÁNDEZ DANIELA ANDREA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

251 21268775 8 VALVERDE MÉNDEZ ANGÉLICA ANDREA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

252 20811456 5 ZAPATA HENRÍQUEZ ROGGER ANTONIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

253 21261885 3 ZÁRATE MARIVIL CRISTIAN PABLO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

 

 



Anexo N° 2.1: “Individualización de renovantes Práctica Estival del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.” 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD 

1 21583363 1 ALARCÓN MUÑOZ THIARE INÉS Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

2 21636601 8 CUEVAS MARTÍNEZ GIULIANA ANDREA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

3 21585079 K ESPEJO ARRIAGADA JAVIER EDUARDO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO 

4 21665019 0 FUENTES VALENZUELA DAMARIS DEL PILAR Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

5 21503351 1 FUENTES VALENZUELA ROLANDO ANTONIO Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

6 21391740 4 SOLÍS PEDREROS FERNANDA JAVIERA Básica-Media Renovante I. MUNICIPALIDAD COELEMU 

7 20267536 0 ARRIAGADA GARRIDO MATÍAS ELADIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

8 21155570 K CARTES GODOY LESLIE NOEMÍ Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

9 20112446 8 CASTILLO MORALES MATIAS  Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

10 20077555 4 FLORES ARAVENA ARIEL FRANCISCO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

11 21462740 K LARENAS REBOLLEDO ANAHI BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 

12 20828352 9 MARDONES ARTEAGA INGRID LORENA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

13 20739587 0 PARRA ZAPATA CAMILO IGNACIO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

14 20112503 0 SANDOVAL SOTO DANIELA NICOLE Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

15 20627994 K VARGAS ARÉVALO MARILUZ DEL CARMEN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN 

 
 

Anexo N° 3: “Individualización de postulantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.” 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
AMTERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD CAUSAL DE RECHAZO  DETALLE 

1 
17503280 0 ESCALONA CORTES NICOLE DE LAS 

MERCEDES 
Básica-
Media 

Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN 
CARLOS NO CUMPLE REQUISITOS 

POSTULACIÓN 
ERRÓNEA 

2 
23496626 K OLIVERO JARA MILLARAY 

CATALINA 
Básica-
Media 

Postulante I. MUNICIPALIDAD DE 
CHILLÁN NO CUMPLE REQUISITOS 

POSTULACIÓN 
ERRÓNEA 

3 
21756396 8 OLIVERO  JARA FRANCISCA 

ANDREA 
Básica-
Media 

Postulante I. MUNICIPALIDAD DE 
CHILLÁN NO CUMPLE REQUISITOS 

POSTULACIÓN 
ERRÓNEA 

4 
22317930 4 REBOLLEDO SALGADO SCARLETT 

YOBANETT 
Básica-
Media 

Postulante I. MUNICIPALIDAD DE SAN 
CARLOS 

NO CUMPLE REQUISITOS POSTULACIÓN 
ERRÓNEA 

5 
20375515 5 SANDOVAL JARA MARÍA ALEJANDRA Básica-

Media 
Postulante I. MUNICIPALIDAD DE 

CHILLÁN 
NO CUMPLE REQUISITOS POSTULACIÓN 

ERRÓNEA 

  



Anexo N° 4: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.” 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
AMTERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD CAUSAL DE RECHAZO 

DETALLE 

1 21222825 7 LAGOS MARDONES JOSEFINA ANTONIA Superior Renovante 
I. MUNICIPALIDAD DE 
CHILLÁN 

NO CUMPLE 
REQUISITOS 

RENUNCIA 
VOLUNTARIA 

2 21142751 5 RIQUELME SANDOVAL FERNANDO JOSÉ Superior Renovante 
I. MUNICIPALIDAD DE 
CHILLÁN 

NO CUMPLE 
REQUISITOS 

RENUNCIA 
VOLUNTARIA 

 

 

Anexo N° 5: “Individualización de renovantes del Programa Residencia Familiar Estudiantil para el año 2022 para quienes se sanciona el estado de beca: Suspensión Anual, 

Suspensión Primer Semestre según corresponda.” 

N° RUT DV 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES NIVEL MODALIDAD NOMBRE_ENTIDAD PERIODO 

1 
21574222 9 APARICIO FUENTES VÍCTOR EDUARDO Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN SUSPENSIÓN 

ANUAL 

2 
20983552 5 CAMPOS MUÑOZ MONSERRAT MARCELA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN SUSPENSIÓN 1ER 

SEMESTRE 

3 
21553953 9 FERNANDEZ  ARENAS  MONSERRAT 

ALEJANDRA  
Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS SUSPENSIÓN 

ANUAL 

4 
21366433 6 GARRIDO SANDOVAL MARYORI BELÉN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN SUSPENSIÓN 

ANUAL 

5 
21366491 3 GUZMÁN MATUSDELAPARRA ANITA DEL CARMEN Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD EL CARMEN SUSPENSIÓN 

ANUAL 

6 
21350444 4 RODRÍGUEZ CASTILLO ANTONELLA ISIDORA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD SAN NICOLÁS SUSPENSIÓN 

ANUAL 

7 
21592967 1 SAN MARTÍN  CARRASCO DORIS  Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN SUSPENSIÓN 

ANUAL 

8 
21593616 3 SOTO MANRÍQUEZ FERNANDA  Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SUSPENSIÓN 

ANUAL 

9 
20650432 3 URIBE ESPINOZA BÁRBARA ESTEFANÍA Superior Renovante I. MUNICIPALIDAD DE CHILLÁN SUSPENSIÓN 

ANUAL 

 

 

 


		2022-03-01T16:28:28-0300
	Ana Eloisa Cofre Caro


		2022-03-01T16:32:22-0300
	Carlos Alberto Gajardo Leigh
	I have reviewed this document




